
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

 

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 13.07.2004 con il quale si istituisce il distaccamento 

permanente dei Vigili del Fuoco di Cattolica, dipendente dal Comando provinciale VV.F. di Rimini;

Considerato che al fabbricato di proprietà comunale ubicato in Via Carpignola, individuato quale sede del 

distaccamento, è necessario apportare alcune opere di adeguamento;

Accertato che nell'ambito del piano triennale degli investimenti, così come modificato con delibera del 



Consiglio Comunale n. 61 del 29.11.04, risulta inserita la previsione di spesa per la sistemazione di tale sede;

Vista in proposito la perizia del 23.12.2004, Prot. n. 06/50, in atti, con la quale si evidenzia la necessità di 

provvedere all'esecuzione di alcune opere di adeguamento, quali:

 - modifica servizi igienico-sanitari con la creazione di disimpegno, 

   antibagno, n. 2 servizi con doccia, n. 1 doccia;

 - infissi esterni ed interni;

 - modifica recinzioni esterne;

 - insegna luminosa;

Visto che con la suddetta perizia, viene prevista una spesa  complessiva di Euro 40.000,00 per lavori e/o 

forniture, come risulta dettagliatamente ripartito;

Considerata l'urgenza nell'effettuare le opere previste e valutata la possibilità di realizzare parte dei lavori 

in amministrazione diretta utilizzando il personale in forza alle unità operative del Settore, con conseguente 

notevole risparmio su quanto previsto in progetto;

Visto l'art. 88 del D.P.R. 554/99 nel quale è prevista al comma b) la possibilità di effettuare lavori in 

economia nel caso di manutenzione di opere ed impianti per importi inferiori a Euro 50.000,00, considerato 

altresì che i lavori in economia, ai sensi dell'art. 142 del succitato D.P.R. possono essere eseguiti in 

amministrazione diretta e per cottimi;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare nell'ammontare complessivo di Euro 40.000,00, (33.276,06 + IVA 20% + imprevisti ed 

arrotondamenti) la perizia per lavori di adeguamento e sistemazione della sede dei Vigili del Fuoco in via 

Carpignola;

2) - di procedere ai suddetti lavori in economia ed in amministrazione diretta, affidando i lavori e le 

forniture previste in progetto, conformemente a quanto previsto nei dispositivi legislativi vigenti, a ditte del 

luogo abituali fornitori dell'Ente; 

3) - di dare atto che la spesa complessiva di Euro 40.000,00 I.V.A., imprevisti ed arrotondamenti inclusi, 

risulta disponibile sul capitolo 6851.000 "Sistemazione sede Vigili del Fuoco" del bilancio 2004 - impegno n. 

1600 -;

4) - di individuare nella persona della geom. Antonella Villa,  la Responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                 



_____________________________________________________________________

DEL31002/ASD-DEL     Determina D. n. 723 del 30.12.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


